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Abstract  

During the Holocaust, the Jewish population had a very hard time because they were isolated 

from the rest of the population. The aim of this essay is to investigate how the history has had 

an impact on us in today's society and why it is important to remember it, but at the same time 

investegate what led to the Holocaust. Their business was closed down and they could not 

support themselves, which caused many to die because of famine, abuse, etc. The Jews were 

compelled  into a chamber where there were carbon dioxide in and they were killed to death. 

In order to write this study, internet sources have been used. Many different  and relabile 

sources have been used in this essay. All this about the Jews is the truth, which is a 

disappointment. No one wants to be treated in way the Jews were. The Jews should have had 

it  as good as the other religions have had it. When you read about Holocaust, you learn very 

much and realize's how tough Jews have had it, which is quite a shame. We humans must not 

forget the story that has happened to the Jews and realise's how hard they have had it.  
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1. Inledning  

Jag har valt att skriva om förintelsen eftersom jag tycker att det är en viktig del av historien.  

Jag ville gå djupare in på varför de var just judarna som blev förföljda av de 

nationalsocialistiska och vad som hände dom under förföljelsen och resterande tid av andra 

världskriget. Jag tycker det är viktigt att vi alla få ta del av sanningen om vad som faktiskt 

hände så att det aldrig behöver upprepas igen.   

 

1.1  Syfte 

Syftet med detta arbetet är att leta upp tillförlitliga källor och sammanfatta detta för att få en 

så korrekt bild som möjligt av varför det var just judarna som förföljdes och vad som hände 

med dem under mellankrigstiden och andra världskriget.  

 

1.2 Frågeställning  

1. Finns det konkreta bevis på att judarna varit syndabockar tidigare under historiens 

gång? 

2. Hur behandlades judarna under mellankrigstiden och andra världskriget? 

3. Hur försökte nazisterna lösa den enligt dom problematiska judefrågan?   

 

1.3 Avgränsningar 

Jag kommer att fokusera endast på frågorna jag har ställt i min frågeställning. På grund av att 

kursen är 100-poäng fördelad på en termin kan jag inte göra ett mer utförligt arbete om ämnet. 

Jag har inte använt mig av jätte många källor för att arbetet inte ska bli så stort.  
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2. Metod  

Eftersom detta är ett komparativt arbete har jag letat upp tillförlitliga källor och sedan jämfört 

dessa för att få en så korrekt bild av händelserna som jag kommer fokusera mitt arbete om. 

Jag kommer sedan sammanfatta dessa och skriva en löpande text i syfte att få en så korrekt 

bild som möjligt av vad som har hänt. Jag kommer slutligen sammanfatta arbetet och 

poängtera de vigaste aspekterna. 

  

 

2.1 Litteraturundersökning 

Jag har använt mig nästan enbart av internetkällor, såsom levandehistoria so-rummet, 

Aftonbladet och Wikipedia. Wikipedia kanske inte är den mest tillförlitliga källan, men efter 

att ha jämfört med resterande källor som jag använt mig av anser jag informationen vara 

korrekt då det överensstämmer. Jag kommer inte använda mig av Wikipedia som huvudkälla 

utan mer som en kompletterande källa. Jag har även använt mig av alla tiders historia maxi.  

Jag ansåg  sidorna var pålitligt eftersom de har uppdaterats nyligen och de är jämförda med 

varandra vilket det syntes de var pålitliga.  

 

2.2 Arbetsfördelning 

Jag börjar med att leta upp tillförlitliga källor. Jag jämför dessa och sammanställer all fakta 

som genomsyrar alla källor. Efter sammanfattningen kommer jag att skriva en slutsats och 

besvara min frågeställning efter bästa förmåga.  

 

2.4 Bakgrundshistoria 

Förintelsen var nazisternas program för massmord på judar i Europa under andra världskriget. 

Under 12 år vid makten så dödade nazisterna mellan 5,6 miljoner och 6,3 miljoner judar, i 

förintelselägret var det ca 2,9 miljoner som dödades. I förintelselägret så mördades många i 

gaskammare eller så dog de på grund av misshandel, svält, sjukdomar och även hårt arbete.1 

Slutet av 1943 så inträffade det en unik händelse i norra Europa under förintelsen. Även fast 

när Tyskland hade ockuperat Danmark sen 1940 så hade danska regeringen vägrat att dem ska 

särbehandla de 8000 judiska medborgarna och flyktingarna. Efter otroligheterna under 

sommaren 1943 så var det dem tyska ockupanterna undantagstillstånd som infördes, då avgick 

                                                 
1 https://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6rintelsen  

https://sv.wikipedia.org/wiki/Förintelsen
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regeringen och Hitler beslutade också att tiden hade kommit för Danmarks judar. Tyskarna i 

Köpenhamn överraskade ut en stor arresteringsaktion planerades till början av oktober, när 

ryktet om den förestående aktionen gick ut så lyckades alla danska judar fly. De kom till 

Sverige över Öresund med hjälp av danska och svenska fiskare. Sveriges mottagande av 

tusentals judar som flydde på några få dagar betydde en total omkastning av den tidigare 

restriktiva politiken. Danska polismän ville inte hjälpa till att arrestera dem som fanns kvar, 

men det var 481 judar som deporterades till koncentrationslägret Theresienstadt. Men den 

danska civila administrationen slutade inte intressera sig för dem, det var många som 

överlevde och då åkte dem tillbaka till Danmark när kriget tog slut.2 

 

Förintelsen minnesstund 

27:onde januari samlar människor i en årlig manifestation och då är det människor över hela 

världen. 27:onde januari är internationella minnesdagen för Förintelsens offer, det är samma 

datum som koncentrationslägret Auschwitz blev fri 1945. Det var då FN skrev denna dag som 

internationell minnesdag. Det har alltid varit en nationell minnesdag sen 1999 . Den dagen är 

det en dag för alla som vill visa sitt engagemang mot intolerans. I Sverige så uppmärksammas 

minnesdagen av Auschwitz som blev fri 21 januari.3 

 

3. Källsammanfattning och besvarande av frågeställning 

 

3.1 Finns det konkreta bevis på att judarna varit syndabockar tidigare under historiens 

gång? 

Sedan medeltiden har hatet mot judarna funnits och det beror på att den kristna kyrkan i 

Europa fick en framträdande roll. Man avskilde judarna i samband med kyrkans 

framträdande. Anledningen till detta var att man klandrade judarna för Jesu korsfästelse och 

bortgång, fastän det var en romersk landshövding som straffade Jesus. 

 

 När det hände olyckor i de kristna samhället, exempelvis brand, fiendeangrepp eller 

epidemier, så skyllde de på judarna. Speciellt när det handlar om epidemier då man inte visste 

                                                 
2 http://www.levandehistoria.se/fakta-fordjupning/forintelsen/flykten-over-oresund  

3 http://www.levandehistoria.se/fakta-fordjupning/forintelsen/forintelsens-minnesdag  

http://www.levandehistoria.se/fakta-fordjupning/forintelsen/flykten-over-oresund
http://www.levandehistoria.se/fakta-fordjupning/forintelsen/forintelsens-minnesdag
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vad det var som orkade dem.4 Massmorden på judarna sattes av korsriddarna under korstågen. 

Judarna fick välja om de vill döpas eller dö och många av judarna valde att dö. Cirka 12 000 

judar som dog under det första korståget. Den judiska församlingen utrotades när korsriddarna 

kom fram till Jerusalem. Judarna blev brända i sin synagogor.  

 

På 1100- och 1200 ryktades det att judarna dödade kristna pojkar och det var för att blanda 

deras blod i påskbröden. Detta ledde till att många judiska församlingar dödades.  

År 1215 så kom det en lag där påven Innocentitus lll tvingade judarna att de skulle ha på sig 

judemärket på kläderna, på bröstet eller på ryggen. Detta symboliserade Judas 

silverpenningar.5  

 

År 1347 kom digerdöden till Europa och folket drabbades av panik. Folk skyllde på judarna 

var orsaken till digerdöden. När judarna blev tortyerade så tvingades de att erkänna att det var 

de som hade förgiftat brunnar och även källor på så sätt spridit pesten. Det var flera tusentals 

judar som blev brända på bål.6 

 

År 1555 så skickade påven Paulus IV ett påvebrev. I brevet stod det att judarna skulle vara 

separerade från kristnas kvarter isolerade från staden genom mur. Judarna skulle bära 

judetecknet. Männen skulle ha en gul hatt och kvinnorna skulle bära slöja, hade påven 

bestämt.7  

 

År 1543 så hade Martin Luther kommit ut med en bok ”Judarna och deras lögner”. Luther 

klagade på judarna i boken för ritualmord, svartkonst och spioneri. Judarnas hus skulle 

brännas och även att alla pengar skulle tas ifrån de.8  

 

År 1830 så fick judarna mänskliga och även juridiska rättigheter i flesta västeuropeiska 

länder. Det växte också en antisemitism fram, det vände sig mot judarna som ”ras”, vilket inte 

var inriktad på deras tro. Detta blev grunden för nazismens på total utrotning av judarna.9  

                                                 
4 http://www.so-rummet.se/fakta-artiklar/europas-judar-under-medeltiden  

5 http://www.so-rummet.se/fakta-artiklar/judeforfoljelserna-och-forintelsen  

6 Ibid  
7 Ibid 

8 Ibid 

9 Ibid 

http://www.so-rummet.se/fakta-artiklar/europas-judar-under-medeltiden
http://www.so-rummet.se/fakta-artiklar/judeforfoljelserna-och-forintelsen
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År 1933 så startades en organiserad avstängning av judiska affärer. De som bröt mot 

avstängningen så blev de trakasserades av SA.10 

 

3.2 Hur behandlades judarna under mellankrigstiden och andra världskriget? 

Sakta men säkert isolerades judarna från det tyska samhället. Judarna blev av med sitt tyska 

medborgarskap i samband med Nürnberglagarna år 1935.11 En jude fick inte gifta sig med en 

arie, vilket var det den nazistiska rasideologin hade som grund, anledningen till detta var att 

man såg judar som en ganska så underordnad ras, något som även fanns med i 

Nürnberglagarna. Vetenskapsmän som var judar fick inte längre jobba på universitet.12  Flera 

tusentals judar brändes på bål.  

 

Natten av krossat glas (Kristallnatten) hände 9-10 november, det var över 200 som synagogor 

som sattes i brand. Det var flera tusentals judar som misshandlades och det var 90 som 

dödades. Stormtrupperna rånade judiska hem och butiker. Det var 30 000 judar som skickades 

till koncentrationsläger. Och då blev juarna tvingade till att betala ett stort skadestånd som 

"kompensation" för ambassadmordet.13  

 

I Auschwitz-Birkenau så var det 1,1 miljoner judar som skickades dit. Men det var runt en  

miljon som dödades i lägret. 1942 blev Auschwitz centrum för utrotningen av Europas judar. 

Det var mer än 80 procent av judar som kom till Auschwitz skickades direkt till 

gaskammaren. Judarna blev tvingade till att klä av sig under förevändning att de skulle få 

duscha när de kom till utrotningslägret.14 

 

 En amerikansk forskare har gått igenom anläggningar och även avdelningar som Hitlers 

ledning använde för att döda och spärra in judar. Enligt forskaren så har 20 miljoner dött 

under förintelsen, vilket innebär att 5-6 mljoner judar dött under förintelsen.15 

 

                                                 
10 Ibid 

11 http://www.levandehistoria.se/fakta-om-forintelsen/judeforfoljelserna-under-1930-talet/nurnberglagarna  

12 http://www.so-rummet.se/fakta-artiklar/judeforfoljelserna-och-forintelsen  
13 Ibid 

14 Ibid 

15 Ibid 

http://www.levandehistoria.se/fakta-om-forintelsen/judeforfoljelserna-under-1930-talet/nurnberglagarna
http://www.so-rummet.se/fakta-artiklar/judeforfoljelserna-och-forintelsen
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3.3 Hur försökte nazisterna lösa den enligt dom problematiska judefrågan? 

Dominerande tyska nazister höll en konferens i Wannsee, Berlin, 20 januari 1942. Under 

konferensen samtalade man om den avgörande lösningen gällande judefrågan som pågick, de 

pratade om hur man skulle utföra det praktiskt. Deras intention var att utplåna det judiska 

folket, dock på grund av att Tyskland hade underskott på sin arbetsmarknad på grund av 

kriget med anledning att många män var ute och krigade, insåg nazisterna att de kunde 

använda judarna som arbetskraft. Därmed exploaterade man ett stort antal judar, och senare 

döda man de.  

Man dödade hälften av judarna genom att de fick gå in i en kammare som påminde om ett 

duschrum, dock proppades kammaren med koldioxid och de gasades till döds. De andra 

hälften dog på sätt såsom utsvältning, kyla, lidande, etcetera.16  

 

4. Diskussion 

Det finns väldigt mycket bevis på att judarna blivit utsatta till syndabockar i över tusen år. 

Alla olika former av förföljelse av judarna som skett är fruktansvärda tycker jag, men det 

läskigaste är nog att se det så nära min egen nutid. 

Jag har svårt för att förstå hur ett helt folk bara blundat för allt som skedde. Hur ett helt land 

lät förföljelsen av judarna eskalera till den punkten att dom blev helt berövade på mänskliga 

rättigheter. 

Nazisterna inte bara misshandlade och förnedrade dom, utan utförde även systematisk 

utrotning av judarna genom att gasa ihjäl dom. 

Alla människor är lika värda, alla har rätt och bli behandlade på rätt sätt. 

 

Det var inte bara judarna som förföljdes utan bland annat mentalt sjuka, handikappade och 

homosexuella.17 Hade jag fått chansen att skriva en B-uppsats hade jag gärna undersökt hur 

dessa folkgrupper blivit behandla under historiens gång. 

 

5. Slutsats  

Min slutsats efter att ha gjort detta arbetet är att judarna har förföljts mycket längre och 

mycket grövre än vad jag har trott. Efter att ha gjort detta arbetet har jag fått en djupare 

                                                 
16 http://www.levandehistoria.se/fakta-om-forintelsen/forintelsen  

17 http://www.history.com/topics/world-war-ii/the-holocaust  

http://www.levandehistoria.se/fakta-om-forintelsen/forintelsen
http://www.history.com/topics/world-war-ii/the-holocaust
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inblick i  förföljelsen av judarna. Jag har lärt mig mycket mer av detta arbetet än vad jag lärde 

mig i grundskolan/gymnasiet. Bakgrunden till judarnas förföljelse bör tas upp mer i skolan för 

att få större förståelse för hur historien lett fram till dessa händelser.   
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